МИНИСТЕРУЛ

ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI

МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

08 октября 2021 года

№ 993
г. Тирасполь

Об утверждении индикативных цен на ткани хлопчатобумажные,
применяемых в целях таможенного оформления импорта на период
с 13 октября 2021 года по 10 апреля 2022 года
Во исполнение Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 января 2019 года № 19 «О некоторых мерах по оперативному регулированию импорта товаров» (САЗ 19-3) с изменением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 апреля 2019 года № 133 (САЗ – 19-16), на основании Приказа Министерства экономического развития от 18 апреля 2019 года № 362 «Об утверждении Положения о порядке формирования и представления индикативных цен на ткани хлопчатобумажные» (САЗ 19-16), в целях защиты государственных интересов, предотвращения недопоступления валютных средств вследствие занижения стоимости импортируемых товаров, для оперативного регулирования импорта товаров, полноты взимания таможенных платежей и государственной поддержки отечественного производителя,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить индикативные цены для целей таможенного оформления импорта на период с 13 октября 2021 года по 10 апреля 2022 года (включительно) на следующие товары, классифицируемые кодами Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности (далее –  ТН ВЭД), согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Настоящий Приказ направить в Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с 13 октября 2021 года.
Заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской Республики –

министр экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики

С.А. Оболоник

Приложение
к Приказу Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики
от 08 октября 2021 года № 993
	Код ТН ВЭД
	Наименование позиции
	Ед. измерения
	Индикативная цена

долл. США

	5208
	Ткани хлопчатобумажные, содержащие 85 мас.% или более хлопковых волокон, с поверхностной плотностью не более 200 г/м2:

	– отбеленные:

	5208 21
	– – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью не более 100 г/м2:

	5208 21 900
	– – – прочие
	м2
	0,70

	5208 22
	– – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью более 100 г/м2:

	– – – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью более 100 г/м2, но не более 130 г/м2 и шириной:

	5208 22 160
	– – – – не более 165 см
	м2
	0,75

	5208 22 190
	– – – – более 165 см
	м2
	0,75

	– – – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью более 130 г/м2 и шириной:

	5208 22 960
	– – – – не более 165 см
	м2
	0,77

	5208 22 990
	– – – – более 165 см
	м2
	0,77

	5208 23 000
	– – 3- или 4-ниточного саржевого переплетения, включая обратную саржу
	м2
	1,30

	5208 29 000
	– – ткани прочие
	м2
	1,30

	– окрашенные:

	5208 31 000
	– – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью не более 100 г/м2
	м2
	0,90

	5208 32
	– – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью более 100 г/м2:

	– – – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью более 100 г/м2, но не более 130 г/м2 и шириной:

	5208 32 160
	– – – – не более 165 см
	м2
	0,95

	5208 32 190
	– – – – более 165 см
	м2
	0,95

	– – – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью более 130 г/м2 и шириной:

	5208 32 960
	– – – – не более 165 см
	м2
	1,70

	5208 32 990
	– – – – более 165 см
	м2
	1,70

	5208 33 000
	– – 3- или 4-ниточного саржевого переплетения, включая обратную саржу
	м2
	1,55

	5208 39 000
	– – ткани прочие
	м2
	1,75

	– из пряжи различных цветов:

	5208 41 000
	– – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью не более 100 г/м2
	м2
	1,80

	5208 42 000
	– – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью более 100 г/м2
	м2
	1,45

	5208 43 000
	– – 3- или 4-ниточного саржевого переплетения, включая обратную саржу
	м2
	1,45

	5208 49 000
	– – ткани прочие
	м2
	1,45

	– напечатанные:

	5208 51 000
	– – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью не более 100 г/м2
	м2
	0,97

	5208 52 000
	– – полотняного переплетения, с поверхностной плотностью более 100 г/м2
	м2
	1,20

	5208 59
	– – ткани прочие:

	5208 59 100
	– – – 3- или 4-ниточного саржевого переплетения, включая обратную саржу
	м2
	1,65

	5208 59 900
	– – – прочие
	м2
	1,60